



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 1 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 14	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Melba Salazar	Fecha Solicitud: 03/03/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de servicios de Almuerzo,para personal de Crédito Público(por trabajar en horario extraordinaria	Total 97,580.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección General de Crédito Público		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alimentos y bebidas		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Adquisición de servicios de Almuerzo,para personal de Crédito Público(por trabajar en horario extraordinaria	unidad	697.00	140.00	97,580.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:55:25 Página 2 de 13
 16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 15	Versión: 2 Estado: Cumplido
Solicitante Rosanna De Oléo	Fecha Solicitud: 06/03/2017
Objeto de la Compra Servicio de Mantenimiento y reparación(incluyendo piezas) de Impresoras de la Dirección Gral. de Crédito Públi	Total 106,200.00 RD
Unidad de Compras Dirección General de Crédito Público	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Equipos e insumos de informática	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	73152101	Servicio de Mantenimiento y reparación(incluyendo piezas) de Impresoras de la Dirección Gral. de Crédito Público.		106,200.00	1.00	106,200.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 3 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 16	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: RR.HH.	Fecha Solicitud: 07/02/2017	
Objeto de la Compra: Participación 'Primera Certificación Internacional de Coaching para Servidores de la Administración Pública',a	Total 1,920.00 USD	
Unidad de Compras: Dirección General de Crédito Público		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación 'Primera Certificación Internacional de Coaching para Servidores de la Administración Pública',a	unidad	1.00	1,920.00	1,920.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 4 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 17	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 06/03/2017	
Objeto de la Compra Participación en 'Workshop de Negociación' a favor de la Lic.Soraya Asunción	Total 40,000.00 RD	
Unidad de Compras Dirección General de Crédito Público		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación en 'Workshop de Negociación' a favor de la Lic.Soraya Asunción	unidad	1.00	40,000.00	40,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 5 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 18	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Rosanna De Oléo	Fecha Solicitud: 08/03/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Equipos e insumos de informática	Total: 599,950.00	RD
Unidad de Compras: Dirección General de Crédito Público		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Equipos e insumos de informática		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103103	CARTUCHO/TONER CE255A p/impresora HP LASERJET 3015	unidad	2.00	10,500.00	21,000.00	N
000002	43201803	CABLES DE VIDEO DISPLAY PORT TO VGA Cables de Video Display Port to VGA	unidad	12.00	800.00	9,600.00	N
000003	32101637	PROCESADOR PARA SERVIDORES	unidad	4.00	20,000.00	80,000.00	N
000004	43222501	FIREWALL PARA CONTINGENCIA	unidad	1.00	200,000.00	200,000.00	N
000005	26111703	BATERIA PARA CONTRALADORAS DE SEVIDORES	unidad	1.00	7,500.00	7,500.00	N
000006	43201803	DISCOS BLURAY EN BLANCOS VERVATINE 50 DISCOS DE 50GB Ó 25 DE 100GB	unidad	50.00	70.00	3,500.00	N
000007	52161603	ADAPTADORES SPLINTER PARA VIDEO	unidad	15.00	2,700.00	40,500.00	N
000008	43201531	TARJETAS DE VIDEO HD/VGA/DVI	unidad	5.00	4,500.00	22,500.00	N
000009	26121629	CABLES DE RED R145 CAT 5	unidad	15.00	200.00	3,000.00	N
000010	26121629	CABLES DE RED R145 CAT 5	unidad	15.00	200.00	3,000.00	N
000011	26121629	CABLES DE RED R145 CAT 5	unidad	15.00	200.00	3,000.00	N
000012	26111801	CORREAS PARA CABLE DE RED	unidad	25.00	1,500.00	37,500.00	N
000013	44103103	CAJA DE CABLE DE RED(Caja de Cable RJ45 Cat6. Gris ó Blanco)	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00	N
000014	32101637	MINI JACK RJ45 CAT 6	unidad	15.00	50.00	750.00	N
000015	43222501	FACEPLATE PARA R145 CAT 6 (FacePlate para RJ45 Cat6 , 2 entradas)	unidad	15.00	500.00	7,500.00	N
000016	26111703	TAPAS PARA EL SUELO LEGRAND Registro por caja de Módulos Legrand	unidad	10.00	500.00	5,000.00	N
000017	43201803	TAPAS PARA EL SUELO LEGRAND Caja de piso 2X4 de 4 módulos Legrand	unidad	10.00	2,500.00	25,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 6 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	52161603	TAPAS PARA EL SUELO LEGRAND Toma de data RJ45 cató 1m Arteor	unidad	26.00	450.00	11,700.00	N
000019	43201531	TAPAS PARA EL SUELO LEGRAND Toma de teléfono RJ11 1mm Arteor	unidad	8.00	450.00	3,600.00	N
000020	26121629	TAPAS PARA EL SUELO LEGRAND Módulos ciegos 1M Arteor	unidad	6.00	150.00	900.00	N
000021	71121118	Servicio técnico de instalación(2 Años de garantía)	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	N
000022	44103103	COMBOS TECLADOS Y MOUSE INALÁMBRICOS Teclado Español (ñ) Alta precisión Con sus Pilas	unidad	5.00	3,500.00	17,500.00	N
000023	44103103	CABLE DE VIDEO DISPLAY PORT	unidad	12.00	800.00	9,600.00	N
000024	32101637	CABLES DE VIDEO DISPLAY PORT TO VGA Cables de Video Display Port to HDMI	unidad	12.00	800.00	9,600.00	N
000025	43222501	CABLE ESPIRAL PARA ORGANIZAR(100 pies de cable espiral 44-54 mm para organizar Cables Color Negro)	pie	100.00	100.00	10,000.00	N
000026	26111703	DISCO DURO EXTERNO 4TB(No Conexión AC - Solamente USB USB 3.0 Bulto protector (Garantía 2 años)	unidad	1.00	40,000.00	40,000.00	N
000027	44103103	CARTUCHO/TONER p/impresora HP LASERJET A M4555	unidad	1.00	10,700.00	10,700.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 7 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 19	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante CP.	Fecha Solicitud: 10/03/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boletos aéreo,a favor de las Sras.Cynthia Arias y Virginia Bello	Total 125,000.00 RD	
Unidad de Compras Dirección General de Crédito Público		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boletos aéreo,a favor de las Sras.Cynthia Arias y Virginia Bello	unidad	2.00	62,500.00	125,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 8 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 20	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 01/03/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo y Seguro de viajes,a favor de Inés Pérez	Total 57,870.00 RD	
Unidad de Compras Dirección General de Crédito Público		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor de Inés Pérez	unidad	1.00	55,400.00	55,400.00	
000002	84131517	Adq. de Seguro de viajes,a favor de Inés Pérez	unidad	1.00	2,470.00	2,470.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 9 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 22	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante CP.	Fecha Solicitud: 20/03/2017	
Objeto de la Compra Máster en Administración de Empresas con Diploma Certificado en Negocios Internacionales o Finanzas por F	Total 87,000.00 RD	
Unidad de Compras Dirección General de Crédito Público		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Máster en Administración de Empresas con Diploma Certificado en Negocios Int. o Finanzas por Florida International University(FIU)	unidad	1.00	87,000.00	87,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 10 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 23	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Despacho	Fecha Solicitud: 28/03/2017
Objeto de la Compra: Servicio Creatividad Asesoría y Coordinación de la participación del Ministerio de Hacienda en la Semana Econó	Total: 455,000.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Crédito Público	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101701	Serv.Creatividad Asesoría y Coordinación de la participación del MH.en la Semana Económica y Financiera organizada por el BCO.C.		455,000.00	1.00	455,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:55:25 Página 11 de 13
 16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 24	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 29/03/2017
Objeto de la Compra: Servicio de Catering,para Reunión CAT-DDO con el Banco Mundial y el BID	Total: 17,000.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Crédito Público	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Protocolo	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Servicio de Catering,para Reunión CAT-DDO con el Banco Mundial y el BID	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	
000002	78101904	Servicio de Transporte y montaje	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 12 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 25	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: CP.	Fecha Solicitud: 31/03/2017
Objeto de la Compra: Pago 10% de publicidad, a favor de la Corporación Estatal de Radio y Televisión(CERTV),	Total: 12,500.01 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Crédito Público	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Pago 10% de publicidad, a favor de la Corporación Estatal de Radio y Televisión(CERTV),enero 17	unidad	1.00	4,166.67	4,166.67	N
000002	82101602	Pago 10% de publicidad, a favor de la Corporación Estatal de Radio y Televisión(CERTV),febrero 17	unidad	1.00	4,166.67	4,166.67	N
000003	82101602	Pago 10% de publicidad, a favor de la Corporación Estatal de Radio y Televisión(CERTV),marzo 17	unidad	1.00	4,166.67	4,166.67	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000669 Dirección General de Crédito Público
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:55:25 Página 13 de 13
16459540-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 26	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante CP.	Fecha Solicitud: 31/03/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo y Seguro de viajes,a favor de la Licda. Celia Gonzalez	Total 55,000.00 RD	
Unidad de Compras Dirección General de Crédito Público		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boletos aéreo y Seguro de viajes,a favor de la Licda. Celia Gonzalez	unidad	1.00	50,000.00	50,000.00	
000002	84131517	Adq. de Seguro de viajes,a favor de la Licda. Celia Gonzalez	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas